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Johanna Engman Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms 

stadsdelsnämnd angående en motion om att utveckla 

Järnvägsparken till stockholmarnas temapark. I motionen föreslås 

att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt fastighetsnämnden att 

genomföra en idétävling för stockholmarna i syfte att skapa en 

permanent lösning för Järnvägsparken som utvecklar och 

tillgängliggör platsen med fokus på en inbjudande urban stadsmiljö. 

 

Förvaltningen är positiv till en utveckling av Järnvägsparken, som 

ligger på gatumark och förvaltas av trafikkontoret. Tillsammans 

med stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret utreder 

trafikkontoret för närvarande utvecklingen av Södra Klara, vilket 

innefattar Tegelbacken och Järnvägsparken.  

 

Förvaltningen anser att torget med fördel skulle kunna innehålla 

tillfälliga aktiviteter i väntan på att det utvecklas mer permanent. 

Enligt förvaltningen är det positivt om både en permanent och 

tillfällig utformning av platsen skapas i dialog med stockholmarna.  

Förvaltningen anser att en tillfällig utveckling av Järnvägsparken 

skulle passa bra inom trafiknämndens projekt Levande Stockholm. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms 

stadsdelsnämnd angående en motion från Anna König Jerlmyr (M) 

om att utveckla Järnvägsparken till stockholmarnas temapark.  

 

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 19 

februari 2016. 

Ärendet 

Järnvägsparken är belägen vid Vasagatan söder om Centralstationen 

i centrala Stockholm. I motionen beskrivs att Järnvägsparken idag 

är helt omgiven av trafik samt upplevs som bortglömd och otrygg. 

Enligt motionen är det hög tid att ompröva platsens innehåll och se 

till dess möjligheter. Möjliga inslag som föreslås är mer grönska, 

odlingslotter, lekställningar för barn, belysning, tematiska upplägg 

utifrån årstid och skatepark.  

 

 
Järnvägsparken markerad med röd ring. 

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt 

fastighetsnämnden att genomföra en idétävling för stockholmarna i 

syfte att skapa en permanent lösning för Järnvägsparken som 

utvecklar och tillgängliggör platsen med fokus på en inbjudande 

urban stadsmiljö. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen är positiv till en utveckling av Järnvägsparken och 

bedömer att torget har potential att utvecklas till en mer levande, 

grönskande och attraktiv plats. En utveckling av platsen ligger inom 
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stadens Vision för City, som säger att platser ska tas tillvara och 

utvecklas i samspel med omgivande stadsmiljöer och med tydlig 

identitet. Vidare anser förvaltningen att platsen är ett viktigt fönster 

till Stockholm för de som anländer till staden med tåg eller buss. 

 

Järnvägsparken ligger på gatumark och förvaltas av trafikkontoret. 

Tillsammans med stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret 

utreder trafikkontoret för närvarande utvecklingen av Södra Klara, 

vilket innefattar Tegelbacken och Järnvägsparken. Förvaltningen 

anser att torget med fördel skulle kunna innehålla tillfälliga 

aktiviteter i väntan på att det utvecklas mer permanent. Med tanke 

på bullersituationen på platsen skulle till exempel Dome of Visions
1
 

eller Stockholms stads dialogpaviljong
2
 kunna göra platsen mer 

vistelsevänlig. Samtidigt som man arbetar med en tillfällig 

gestaltning av platsen skulle torget kunna bli en mötesplats för 

samtal om hållbar stadsutveckling. Förvaltningen är positiv till att 

både en permanent och tillfällig utformning av platsen skapas i 

dialog med stockholmarna.  

 

Enligt konceptet Levande Stockholm har trafiknämnden i samarbete 

med stadsdelsnämnder, fastighetsägare och näringsidkare uppdraget 

att verka för ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer. Inom 

uppdraget ligger bland annat att identifiera torgytor som kan 

användas bättre samt skapa pop up-parker (tillfälliga parker). 

Förvaltningen anser att en tillfällig utveckling av Järnvägsparken 

skulle passa bra inom projektet Levande Stockholm. 

Bilagor 

1. Remissbrev  

2. Motion från Anna König Jerlmyr (M) om att utveckla 

Järnvägsparken till stockholmarnas temapark 

                                                 
1
 Dome of Visions är en kupol gjord i trä och genomskinlig plats, skapad av 

KTH. På www.domeofvisions.se beskrivs den som en forskningsstation, 

möteslokal, konsthall, café, odlingsplats och en annorlunda mötesplats för samtal 

om en hållbar framtid. 
2
 Stockholm stads mobila, fysiska mötesplats för samråd, utställningar, pressrum 

och annan kommunikation. 

http://www.domeofvisions.se/

